
ùNqYônd¡ZûU, 15 SYmTo 2022 ùNuû] §]U¦  ùNuû] 3

V.O.CHIDAMBARANAR PORT AUTHORITY
Mechanical & Electrical Engineering Department

E-Tender - NOTICE INVITING TENDER (NIT)

1 Tender No. MEE/CMEP1/MEC/LINCON/V1/22

2 Tender Type Providing new Link Conveyor from CJ I, CJ-II & NCB-I conveyors to coal yard near 
Yellow Gate for handling coal (not meant for TTPS & NTPL) with a stockpiling ca-
pacity of 90,000 T on EPC basis and Comprehensive O&M for  a period of 5 years

3 Estimated Cost put to tender  Rs.21,19,52,944/-

4 Earnest Money Deposit (EMD) Rs.42,39,059/- (Rupees Forty Two Lakhs Thirty Nine Thousands and Fifty Nine 
only). Refer EMD Clause

5 Downloading of Tender document 
from VOCPT e-tendering website

09.11.2022 to 03.12.2022

6 Pre Bid meeting date & time 18.11.2022 at 15:30 hours

7 Bid Submission end date & time 03.12.2022 at 15:00 hours

8 Bid opening date & time 05.12.2022 at 15:30 hours

For further details, visit Port website www.vocport.gov.in & VOCPT E-Tendering Website https://etenders.gov.in/eprocure/app
CHIEF MECHANICAL ENGINEER

Yô d Lô [ o T h¥ V p: ùTV o úN o dL 16 B« W m úT o ® i Q l T m 
ùNuû], SY. 14: ùNuû]«p 
Sû P ù T t\  Yô d Lô [ o £\  l× 
ØLô ª p 16,327 úT o ×§ RôL 
ùTV o úN o dL ® i Q l © j Õ s 
[ ]  o.

ùN uû]  UôY h P jûR E s [ 
P d ¡V 16 N hP l úTWûY ùRôÏ 
§ L Þ d Lô]  Yû WÜ Yô d Lô [ o 
T h¥ V p A i û U « p ùY° « 
P l T h PÕ. 

A§ p, 19.15 X hN m B i Yô d 
Lô [ o L s, 19.75 X hN m ùT i 
Yô d Lô [ o L s, 1,058 ê u \ ô m 

Tô# ]  j R Y o G]  ùUô j R m 38.92 
X hN m Yô d Lô [ o L ° u ùTV o 
L s Yû WÜ Yô d Lô [ o L s T h¥ 
V # p CP m ùT t ß s [] .

C kR ¨û X « p, Yô d Lô [ o 
T h¥ V # p §Ú j R e L s úU t 
ù Lô s[ LP kR 12, 13 B¡V úR§ 
L ° p £\  l× ØLô m L s Sû P 
ù T t \ ] . C kR ØLô ª p, 23,519 
úT o úSW ¥ VôL ® i Q l © j 
Õ s [ ]  o. 

A§ p, ×§V Yô d Lô [ o L [ôL 
Cû QV 16,327 úT o ® i Q l 

© j Õ s [ ]  o. 
ùTVûW §Ú j Õ R p, ×û L l 

T P jûR Uô t ß R p, ØL Y ¬ûV 
Uô t ß R p úTô u\  §Ú j R e L 
Þ dÏ 7,192 úT o ® i Q l © j 
Õ s [ ]  o.

C kR Yô d Lô [ o £\  l× 
ØLô û U j RY \  ® h P Y o L s 
YÚ m 26, 27 B¡V úR§ úR§ L 
° p Sû P ù T ß m £\  l× ØLô 
û U l TV u T Ó j§ ùLô s 
[ Xô m G uß UôS L Wô h£  
ùR ¬ ® j Õ s [ Õ.

�

NôûX ºWûUl×...

×\  S L ¬ u £X TÏ § L ° p ¿ o  úR e ¡ V R tÏ A§ Ø LúY LôW Q m
 ù N uû] , SY. 14:  ù N uû]  ×\  S L 
¬ u £X TÏ § L ° p Uû Z ¿ o úR e 
¡ V R tÏ LP kR A§ ØL B h£úV 
LôW Q m G uß Aû U f N o 
Rô.ú Uô. A u T W N u á± ] ô o.

BX k ç o ùRôÏ § dÏ E s 
T hP ùLô[ l Tô d L m, ØL # Yô d 
L m B¡V CP e L ° p Uû Z ¿ o 
úR e ¡ Ù s [Õ. C kR ¿ûW AL t 
ß m T¦ L s SP kÕ Y kR ¨û X 
« p, AûR G§ o d L h £ j Rû X 
Y o GP l Tô¥ úL.T Z ² Nôª § e 

L s ¡ ZûU úS¬ p Tô o û Y « hÓ 
B nÜ ùN n Rô o. A l ú TôÕ, Rª 
ZL AWÑ ÁÕ Ï t \  f Nô h Ó Lû[ 
Ø u û Y j Rô o. 

CR tÏ T§ X ° jÕ, ùN n § Vô 
[ o L ° P m Aû U f N o Rô.ú Uô. 
A u T W N u á± V Rô YÕ:

BX k ç o ùRôÏ § d Ï s T hP 
ùLô[ l Tô d L m Lú Q x SL o, 

ØL # Yô d L m, §Ú Y s Þ Y o SL o, 
Bß Ø L m SL o B¡V 3 TÏ § L 
° p Rô u Uû Z ¿ o úR e ¡ Ù s [Õ. 

CR t Ï d LôW Q m Uô e LôÓ, 
é k R U p#, Lô hÓ l Tô d L m TÏ § 
L ° p úR e Ï m Uû Z ¿ o úTôì o 
H¬ dÏ YW úY i Ó m. 

CR t LôL UÕ W Yô V p ×\  Y ̄  f 
Nôû X « p E¬V Y¥ Lô p YN § 

L s A§ ØL B h£ « p Aû U d 
L ® pûX. CR tÏ G p Xô m LôW 
Q m ùSÓ g Nô û X j Õû\  
Aû U f N WôL CÚ kR Ø u ] ô s 
ØR p Y o GP l Tô¥ TZ ² Nô ª 
Rô u.

R t ú TôÕ Y¥ Lô p T¦ L û [ j 
ùRôP e ¡ Ù s ú [ô m. AW £ V p 
ùNnV úY i Ó m G u\  LôW Q j 
Rô p G e L s ÁÕ AY o Ï t \  m 
ÑU j Õ ¡ \ ô o G uß Aû U f N o 
A u T W N u ùR ¬ ® j Rô o.

"333 úTÚ dÏ Ø u úYû X Yô n l×'
 ù N uû] , SY. 14:  ù N uû]  II ¥ « p 2022}2023-
B m L p ® Vô i ¥ p Ø u úYû X Yô n l × Lû[ 
(P r e- P l a c e m e n t  o f f e r s) ù T ß m UôQ Y o L s 
G i ¦ dûL A§ L ¬ j Õ s [Õ. 

 ̈  L r L p ® Vô i ¥ p LP kR SY. 13}B m úR§ 
YûW 333 úT o úYûX Yô n lûT ùT t ß s [ ]  o.

C Õ Ï ± jÕ ùN uû]  II¥ ùY° « h Ó s[ 
ùN n § d Ï± l×: 

ùN uû]  II ¥ « p LP kR 2021}2022}C p 
ùUô j R m 231 UôQ Y o L s U hÓúU Ø u ú Y û X 
Yô n l × Lû[ ùT t ± Ú kR ¨û X « p, ¨L r L p 
® Vô i ¥ p 333 úTÚ dÏ (SY. 13 ¨X Y W l T¥) 
¡û P j Õ s [Õ. C kR A[ Ü dÏ Ø u úYû X 
Yô n l × L ° u ùNV p § \  u CÚ l T R tÏ C k R d 
L p® ¨ß Y ]  j § u Eß § Vô]  E s [L T« t £ j 
§ hP m Ø d ¡V LôW Q m. 

BWô n f£, úU m TôÓ Õû \  « p Rô u ùTÚ m 
Tô Xô]  Ø u ú Y û X Yô n l× CP e L s ùT\  l 
T h Ó s [] . ÏYô p Lô m, ûU d ú WôNô l h, a² 
ù Y p, ùP d Nô v C u v h ì ù U i h v, úLô p h 
ú U u Nô d v B¡V ¨ß Y ]  e L s A§L G i 
¦ d û L « p UôQ Y o L û [ j úR oÜ ùN n Õ s 
[]  G uß ùR ¬ ® d L l T h Ó s [ Õ.

708 SL o l ×\  UÚ j ÕY ¨û X V e L s: 
£\  l × d ÏÝ d L s Aû U l×

 ù N uû] , SY. 14:  R ª Z L m ØÝ Y 
Õ m 708 SL o l ×\  UÚ j ÕY ¨û X 
V e Lû[ Aû U l T R t Lô]  CP e L 
û[ j úR oÜ ùN nV £\  l × d ÏÝ d 
L s Aû U d L l T h Ó s [] .

CR t Lô]  AW Nô û QûV U d L s 
S p Yô r Ü j Õû \  f ùNV X o T.ù N k 
§ p Ï Uô o ùY° « h Ó s [ô o. 

¡Wô  U e  L ° p BW mT ÑLô  RôW 
¨û X V e L s, ÕûQ ÑLô  RôW ̈ û X  
VeLs CÚlTûRl úTôp SLol
×  \  e  L ° p U d  L  ° u CÚ l  ©  P e  L  
Þ dÏ AÚ  ¡  ú XúV 708 UÚ j  ÕY 
¨û X  V e  L s Aû U d L l T Ó m G]  
ØR p Y o Ø.L. v Pô # u N hP l 
úTW û Y « p A± ® j Rô o

ØR p L h P UôL, ùN uû]  ùTÚ  
S  LW UôS  L  Wô h£ E s  TP 21 UôS  
L  Wô h  £  L s, 63 SL  Wô h £ l TÏ § L 
° p AûY H t T Ó j R l T Ó m G u 
ß m ùR¬ ® j Rô o. A kR 708 UÚ j  
ÕY ¨û X  V e  L  ° Û m LôûX 8 
U¦ ØR p 11 U¦ Yû W  « Û m, 
UôûX 4 U¦ ØR p CWÜ 8 U¦ 
Yû W  «  Û m ×\  ú Sô  Vô  ° L s  UÚ j 
ÕY úNûY YZ e  L l  T Ó m G uß 
A±® dL lT hPÕ.

J q  ù YôÚ SL o l  ×\  UÚ j  ÕY 
¨û X  V e  L  °  Û m JÚ UÚ j  Õ  Y o, 
JÚ ùN® # V o, JÚ UÚ k  §  V p ¨×  

Q o, JÚ ER  ®  Vô  [ o ̈ V  ª d  L l  T P 
E s [ ]  o. CR t LôL ì. 148 ú Lô¥ 
¨§ ®Ó ® d L l T h PÕ. 

C kR ¨û X « p, A kR UÚ j ÕY 
¨û X V e L Þ d Lô]  CP e L û [ j 
úR oÜ ùN nV £\  l × d ÏÝ d Lû[ 
Aû U jÕ AW NôûQ ©\  l © d L l 
T h Ó s [Õ. AR u T¥, ùN u û ]  
û V l ùTôÚ j R YûW UôS L Wô h£ 
ER ®/ CûQ Bû Q V o (ÑLô Rô 
W m), UôY hP YÚ Yô n AÛ Y X o, 
ùTôÕ ÑLô Rô W j Õû\  AÛ Y X o, 
SLW ÑLô RôW A§ Lô¬ E s TP 7 
úT o ùLô iP ÏÝ Aû U d L l T h 
Ó s [Õ.Uô¨ X j § u ©\  CP e L 
° p UôS L Wô h£ Bû Q V o L s, SL 
Wô h£ ¨ o YôL U i PX CV d Ï S o 
L s, SL Wôh£ Bû Q V o L s E s 
TP 6 úT o AP e ¡V ÏÝ Aû U d 
L l T h Ó s [Õ.

C k R d ÏÝ d L [ô ] Õ, N m T k R l 
T hP CP e L ° p B nÜ ùN nÕ 
AÕ Ï ± jR A± d û LûV úR£V 
S p Yô rÜ ÏÝ U j Õ dÏ A° dL 
úY i Ó m G u ß m, Aû R l T¬ 
º # jÕ, RÏ § Vô]  CP e Lû[ 
úR£V S p Yô r Ü d ÏÝU § hP 
CV d Ï S o Cß§ ùN nV úY i 
Ó m G u ß m A kR AW Nô û Q « p  
ùR ¬ ® d L l T h Ó s [ Õ.

U d L û [ j úR¥ UÚ j Õ Y m

45 X hN m N o d LûW úSôVô ° L û [  L i P ± kÕ £¡ fûN
 ù N uû] , SY. 14:  U d L û [ j 
úR¥ UÚ j Õ Y m § hP j § u 
êX m Rª Z L j § p ×§ RôL 45 
X hN m N o d LûW úSôVô ° L 
û [ d L i P ± kÕ £¡ f û N V 
° jÕ YÚ Y RôL U d L s S p Yô r 
Ü j Õû\  Aû U f N o Uô.Ñ l © W 
U ¦ V u ùR¬ ® j Rô o.

ùN uû]  ¸ r Tô d L m AWÑ 
UÚ j Õ Y d L p í¬ UÚ j Õ Y U 
û ]  « p EXL N o d LûW úSô n 
§]  ®¯ l × Q oÜ ¨L r f£ § e 
L s ¡ ZûU Sû P ù T t \ Õ. 

C§ p, Aû U f No Uô.Ñ l © W 
U ¦ V u T e ú L tß N o d LûW 
úSôVô ° L Þ dÏ ÏÞ dúLô 
Á hP o LÚ ® Lû[ YZ e ¡ ] ô o. 
ùRôP o kÕ N o d LûW úSô n 
®¯ l × Q oÜ ®Sô¥ ®] ô 
úTô h¥ « p ùY t± ùT t\  
UÚ j ÕY, ùN® # V o UôQ Y o 
L Þ dÏ T¬Ñ, Nô u ± R r Lû[ 
YZ e ¡ ] ô o.

¨L r f £ « p, ùN uû]  UôS 
L Wô h£ T¦ L s ÏÝ j Rû X 
Y o úS.£ t \  WÑ, UÚ j Õ Y Uû]  
ØR p Y o Nô k § U X o, L i Lô 

¦ l Tô [ o B«`ô `ô¡ u, 
¨û XV UÚ j ÕY A§ Lô¬ 
Yô¦, N o dLûW úSô n Õû \  j 
Rû X Y o A.N i Ø L m, UÚ j Õ 
Y o L s, ùN® # V o L s T e ú L t \  
]  o. 

Cû R j ùRôP o kÕ ùN n § Vô 
[ o L ° P m Aû U f N o Uô.Ñ l © 
W U ¦ V u á± V Rô YÕ:

C u Ñ # u UÚ k û R d L i Ó © 
¥ jR Pô d P o ©ù W P ¬ d Tô i 
¥ e ©\  kR Sô[ô]  SY m T o 14}
B m úR§ B i Ó ú Rô ß m N o d 
LûW úSô n ®¯ l × Q oÜ §]  
Uô L d Lû P l © ¥ d L l T Ó ¡ 
\ Õ.

C k § Vô ® p N o d LûW úSô n 
Rô d L j Õ dÏ E s [ô ]  Y o L ° u 

G i ¦ dûL ùUô jR U d L s 
ùRôû L « p 10 ØR p 12 NR Å R 
Uô L Ü m, Rª Z L j § p 13 NR Å R 
Uô L Ü m E s [Õ. 

Rª ZL ØR p Y o ùRôP e 
¡V U d L û [ j úR¥ UÚ j Õ Y m 
§ hP j Rô p N o d LûW úSôVô 
° L û [ d L i P ± kÕ E¬V 
£¡ fûN YZ e L l T hÓ YÚ ¡ 

\ Õ. A k R j § hP j § u Yô« 
XôL N o d LûW úSô n L i P ± V l 
T h P Y o L s 26,40,727 úT o. N o d 
LûW úSô n, W jR AÝ jR úSô n 
Tô§ l × s [ Y o L s G]  A± V l 
T h P Y o L s 19,26,136 úT o. 

ùUô j R UôL N o d LûW 
úSôVô p Tô§ d L l T h P Y o 
L s G uß L i P ± l T h P Y o 
L s 45,66,863 úT o. Rª Z L j § p 
E s[ U d L s ùRôû L « p U d 
L û [ j úR¥ UÚ j ÕY § hP j 
§ u ¸ r 72 NR Å R m úT o T¬ ú Nô 
§ d L l T h Ó s [ ]  o. 

N o d LûW úSôûV L hÓ l Tô h 
Ó d Ï s ûY dL EP t T « t£, 
EQÜ Øû\ , úRû Y l T Ó m T h 
N j § p Uô j §ûW, UÚ k Õ L s, 
C u Ñ # u GÓ jÕ ùLô s[ 
úY i Ó m. 

N o d LûW úSô n E s[ ST o L s 
Uô j §ûW UÚ k Õ L s C p Xô U p 
G l T¥ W jR N o d LûW A[ûY 
L hÓ d Ï s ûY j § Ú l TÕ G u 
TÕ Ï± jR BWô n f £ L s N o Y 
ú RN A[ ® p Sû P ù T tß YÚ 
¡ u \ ]  G u \ ô o A Y o.

 ùNuû] ¸rlTôdLm AWÑ UÚjÕYUû]«p §eLs¡ZûU SûPùTt\ ®¯l×QoÜ ¨Lrf£«p, 
 úSôVô° JÚYÚdÏ ÏÞdúLôÁhPo LÚ® YZe¡V UdLs SpYôrÜj Õû\ AûUfNo Uô.Ñl©WU¦Vu. 

EPu, UÚjÕYUû] ØRpYo PôdPo Nôk§UXo, LiLô¦lTô[o B«`ô `ô¡u Es°húPôo.

ùNuû] UôRYWm ùNeÏu\m NôûX«p §eLs¡ZûU, ùTôdûXu CVk§Wj§u ER®ÙPu 
UûZ ùYs[jûR Al×\lTÓj§, ºWûUl×l T¦«p DÓThP ùSÓgNôûXj Õû\«]o.

Aû U f N o Rô.ú Uô. A u T W N u



ùNqYônd¡ZûU, 15 SYmTo 2022 §]U¦   ùNuû] 5RªrSôÓ

WôË q ùLôûX YZ d ¡ p ®Ó R û X Vô] 
4 úTû W Ù m CX e û L dÏ Aà lT H t TôÓ 
 § Ú f£, SY. 14:  Ø u ] ô s ©W 
R U o   Wô Ë q Lô k§ ùLôûX 
YZ d ¡ p ®Ó R û X Vô¡ §Ú f£ 
£\  l× ØLô ª p E s[ 4 úTû W 
Ù m CX e û L dÏ Aà lT H t Tô 
Ó L s ùN n V l T hÓ YÚ Y RôL 
UôY hP B h£ V o Uô. © W ¾ l Ï 
Uô o ùR¬® j Rô o.

WôË q Lô k§ ùLôûX YZ d ¡ p 
£û \  « p CÚ kR S°², ØÚ L u, 
Nô k R u, WôT o h TV v, ù_ V d 
Ï Uô o, W® f N k § W u B¡V 6 
úT o E f N ¿ § U u\  E j R W Ü l T¥, 
LP kR 12}B m úR§ ®Ó RûX 
ùN n V l T h P ]  o. CY o L ° p, 
S°², W® f N k § W u B¡V CÚ 
Y û W j R®W U t\  4 úTÚ m CX e 
û L û V f úN o k R Y o L s. 

G] úY, AY o L s §Ú f£ U j 
§V £û\  Y[ô L j § p E s[ 
£\  l× ØLô ª p R eL ûY d L l 
T h Ó s [ ]  o.

ØLô ªp E s[ 4 úTÚ m £X 
úLô¬ d û L Lû[ Ø u û Y jÕ 
E i Qô ® W R l úTôWô h P j § p 
DÓ T Ó Y RôL § e L s ¡ ZûU RL 
Y p TW ® VÕ. BR Xô p E iûU 
¨X Y W jûR A± V  UôY hP  
B h£ V o Uô. © W ¾ l Ï Uô o £\  l× 
ØLô Ø d Ï f ùN u ß 4 úT¬PØm 
Ïû \  L û [ d úL hP ± k Rô o. 

© u ]  o, ùN n § Vô [ o L ° P m 
B h£ V o á± V Rô YÕ:

ØLô ª p E s[ 4 úTÚ m AY o 
L Þ d Lô]  A¥ l TûP YN § 
L s Ï± jR Ïû \  L û [ j ùR¬ 

® j R ]  o. EP ]  ¥ VôL AY tû\  
ØLô m ¨ o Yô L m ùN nÕ ùLôÓ j 
Õ s [Õ. 

 C kR 4 úT¬ u ®Y W e L Þ m 
R t ú TôÕ CX eû L dÏ Aà l© 
ûY d L l T h Ó s [Õ. 4 úTÚ m 
R e L [Õ Sô h¥ u Ï¥ U L u L s 
Rô u G u TûR CX eûL Eß§ 
ùN nV úY i Ó m. A kR Sô h¥ # 
Ú kÕ úUÛ m ®Y W e L s úLôW l 
T h PôúXô, ØLô m Yô£ Lû[ 
Aà l × Uôß úLô¬ ] ôúXô 
AR u A¥ l T û P « p AY o 
Lû[ CX e û L dÏ Aà lT SP 
Y ¥ dûL GÓ d L l T Ó m. 4 úT¬ p 
ê uß úT o CX eûL ùN pX 
®Ú l T m ùR¬ ® j Õ s [ ]  o. 
JÚ Y o ÁÕ (ØÚ L u) U hÓ m 
YZ dÏ ¨Û û Y « p E s [Õ. 
A kR YZ dÏ ùRôP o Tô]  Sû P 
Ø û \  L Þ m, CX e û L « # Ú kÕ 
L¥ R m YÚ Y R tÏ Ø u TôL Ø¥ 
Y û P Ù m G]  G§ o Tô o d L l T Ó 
¡ \ Õ. 10 Sô s L Þ d Ï s 4 úTû W 
Ù m CX eûL Aà l × Y R t Lô]  
Aà U§ L¥ R e L s RVô Wô Ï m 
G u \ ô o B h£ V o.

 S °² } ØÚ L u N k § l×:  
B h £ V o YÚ Y R tÏ Ø u TôL, 
úYí ¬ # Ú kÕ YZ d Ï û W O o 
U t ß m E\  ® ]  o L s E s ° hP 7 
úTÚ P u Y k § Ú kR S°², ØLô 
ª p LQ Y o ØÚ Lû]  N k §jÕ 
L i ½ o U pL SX m ®Nô ¬ j Rô o. 

CRW 3 úT¬ P Ø m SX m  
®Nô ¬ j Rô o. 

 ú LôûY, SY.14:  ú LôûY U j 
§V £û \  « p LP kR 26 B i 
Ó L Þ d Ï m úUXôL Aû P d 
L l T h ¥ Ú kR N k R ]  d LP j R p 
ÅW l T ² u á hPô ° L s CÚ 
Y o ®Ó RûX ùN n V l T h Ó s 
[ ]  o.

Dú WôÓ UôY h P m, N j § V 
U e L X j § # Ú kÕ A k § ë o 
ùN p Û m Y¯ « p Ï i ú P ¬ l 
T s [ m Aû Q « u AÚ ¡ p 
Y]  Y o £R m T W Sô R u E s 
° hP êY o N k R ]  d LP j R p 
ÅW lT u Ï m T Xô p 1987B m 
B iÓ _ þûX UôR m ùLôûX 
ùN n V l T h P ]  o. 

CÕ Ï± jÕ Dú WôÓ UôY h 
P m, T e L [ô × ç o úTôÄ ̂ ô o 
YZ d Ï l T§Ü ùN nÕ ®Nô 
WûQ úU t ù Lô iÓ Y k R ]  o. 

C§ p, úU hå o AÚúL 
Y£ jÕ Y kR N k R ]  d LP j R p 
ÅW lT ² u A i Q u Uôû R 
V u, B i ¥ V l T u (54), ùTÚ 
Uô s (59) B¡V êY o ûLÕ 
ùN n V l T h P ]  o. 

C q Y Z d ¡ p êY Ú d Ï m 
BÙ s R i Pû]  ®§ d L l 
T hÓ úLôûY U j §V £û \  « p 
Aû P d L l T h ¥ Ú k R ]  o. 

CY o L ° p Uôû R V à dÏ 
A¥ d L¥ EP p SX d Ï û \ Ü 
H t T h P Rô p AY o úLôûY 
U j §V £û \  « # Ú kÕ úNX m 
U j §V £û \  dÏ Uô t \  l T h 

¥ Ú k Rô o.  © u ]  o £¡ f û N d 
LôL úNX m AWÑ UÚ j Õ Y U 
û ]  « p  Aà U § d L l T h ¥ 
Ú kR Uôû R V u A i û U « p 
E« ¬ Z k Rô o.

CR t ¡ û PúV B i ¥ V l 
T u, ùTÚ Uô s B¡V CÚ 
Y o £û \  « p ùRôP o kÕ TX 
B i Ó L [ôL CÚ l T Rô p 
AY o Lû[ ®Ó ® dL úY i Ó 
ù U]  T p ú Yß RW l © ]  Ú m 
úLô¬ dûL ®Ó jÕ  Y k R ]  o.  

Ø u ] ô s ØR p Y o 
A iQô ©\  kR Sôû [ 
ù Vô h¥ S u ]  P jûR LôW Q 
UôL £û \  d ûL§ L s TX Ú m 
®Ó RûX ùN n V l T hÓ Y kR 
¨û X « p, CY o L s CÚ Y û W 
Ù m £û \  « # Ú kÕ ®Ó ® d Ï 
Uôß £û \  j Õû\  A§ Lô ¬ L 
Þ dÏ LP kR N² d ¡ ZûU RL 
Y p Y k Õ s [Õ.  AR u úT¬ p 
£û \  j Õû\  A§ Lô ¬ L s,  B i 
¥ V l T u, ùTÚ Uô s B¡V CÚ 
Y û W Ù m § e L s ¡ ZûU ®Ó 
RûX ùN n Õ s [ ]  o.

        ùTÚUôs             Bi¥VlTu

ÅW l T u á hPô ° L s CÚ Y o ®Ó RûXUû Z Vô p Tô§ d L l T hP TÏ § L ° p 
GP l Tô¥ TZ ² Nôª B nÜ

 ù N uû] , SY.14:  Uû Z Vô p Tô§ d 
L l T hP ùN uû]  ×\  S L o TÏ 
§ L Þ dÏ úTWûY G§ o d L h £ j 
Rû X Y Ú m, A§ ØL Cû P d LôX 
ùTôÕ f ùNV X Ú Uô]  GP l Tô¥ 
TZ ² Nôª § e L s ¡ ZûU úS¬ p 
B nÜ ùN nÕ, Tô§ d L l T hP U d 
L Þ dÏ Bß R p á± ¨Yô W Q l 
ùTôÚ s Lû[ YZ e ¡ ] ô o.

YP ¡ Z dÏ TÚY UûZ LôW 
Q UôL ùN u û ]  « u ×\  S L o 
TÏ § L ° p R i ½ o úR e¡ E s 
[Õ. Ï± l TôL, ØL # Yô d L m, 
ùLô[ l Tô d L m, ùT p S L o TÏ § 
L ° p A§L A[ ® p R i ½ o 
úR e¡ E s [Õ. C k R l TÏ § L 
° p GP l Tô¥ TZ ² Nôª ØZ e 
Lô p A[Ü ¿¬ p SP kÕ ùN uß 
Tô§ d L l T hP U d L Þ dÏ Bß 
R p á± ] ô o. Tô§ d L l T hP U d 
L Þ dÏ A¬£ E s ° hP ¨Yô W 
Q l ùTôÚ s Lû[ YZ e ¡ ] ô o. 
© u ]  o ùN n § Vô [ o L ° P m 
AY o á± V Rô YÕ: 

ùN uû]  UôS L o TÏ § « p JÚ 
ùNô hÓ ¿ o áP úR e L ® pûX 
G uß §ØL AWÑ áß ¡ \ Õ. 
B] ô p, UûZ ¿ o TX CP e L 
° p úR e¡, U d L ° u CV p× 
Yô r dûL LÓ û U Vô L l Tô§ d L l 
T h Ó s [Õ. A§ ØL B h£ « p 
YP ¡ Z dÏ TÚ Y U û Z « p U d 

L s TP Ï L ° p TV ¦ j R Rô L d 
á± ]  o. R t ú TôÕ ØL # Yô d L m 
E s ° hP TX CP e L ° p TP 
Ï L ° p Rô u U d L s ùN uß YÚ 
¡ u \]  o.

UûZ R t ú TôÕ Ïû \  Yô L j 
Rô u ùT n Õ s [Õ. 

L]  UûZ ùT n Rô p ùN uû]  
LÓ û U Vô L l Tô§ d L l T Ó m. 
2,400 ¡.Á. ¿[ m Y¥ Lô p Lô p 
Yô n L s Aû U l T R t LôL A§ ØL 
B h£ « p § hP ª hÓ T¦ L s 
Sû P ù T t \ ] . CR t LôL B£V 
Y[ o f£ Y e ¡ « # Ú kÕ ì.3,500 
ú Lô¥ ùT\  l T hÓ, ÑUô o 750 
¡.Á h P Ú dÏ T¦Lû[ Ø¥ j 
Õ s ú [ô m. ©\ Ï ù_  o U u ¨ß 
Y ]  j § P ª Ú kÕ ì.1,300 ú Lô¥ 

ùT tß, J l T k R m ®P l T h PÕ. 
A kR J l T k R jûR W jÕ ùN n Õ 
® h P ]  o. C l ú TôÕ, Sô e L s 
A± ® jR § hP e Lû[ W jÕ 
ùN n Õ ® hÓ, £ e Lô W f ùN uû]  
2.0 G uß G]  A± ® j Õ s [ ]  o. 

C kR ̈ § H t ù L ] úY A± ® jR 
§ hP j § p E s[ ì.300 ú Lô¥ 
¨§ûV GÓ j Õ j Rô u ùNX ® hÓ 
YÚ ¡ u \  ]  o. 

Y¥ Lô p Lô p Yô n T¦ Lû[ 
ØÝ û U VôL ¨û \  ú Y t ± « Ú k 
Rô p, ùN u û ]  « p ùY s [ ¿ o 
úR e ¡ « Ú d LôÕ G u \ ô o AY o. 
Ø u ] ô s Aû U f N o L s Tô.Y 
[ o U§, ùT u _  ª u, Ø u ] ô s 
G m G pH úL.©. Lk R u E s TP 
TX o EP u ùN u \  ]  o.

ùNuû] ØL#YôdLj§p úRe¡V ¿¬p SPkÕ ùNuß, UûZ Tô§lûT 
TôoûY«hP A§ØL CûPdLôXl ùTôÕf ùNVXô[o GPlTô¥ úL.TZ²Nôª.   

©W R U o úUô¥, Aª j  ̀ ôûY N k § j R§p U]  ̈  û \Ü
 § Ú l T W e Ï u \  m, SY. 14:  R ª Z 
L m Y kR ©W R U o Sú W k §W úUô¥ 
û V Ù m, U j §V Aû U f N o Aª j 
`ôû Y Ù m N k § j Õ l úT£ VÕ 
U]  ̈  û \  YôL CÚ k RÕ G]  
Ø u ] ô s ØR p Y o K.T u É o 
ù N p Y m ùR¬ ® j Rô o.

ùN uû]  ùN p Y R t LôL § e 
L s ¡ ZûU UÕûW Y kR AY o 

®Uô]  ¨û X V j § p ùN n § Vô 
[ o L ° P m á± V Rô YÕ:

UÕûW ®Uô]  ¨û X V j § p 
Sô u ©W R U o Sú W k §W úUô¥ 
û V f N k § j Õ l úT£ VÕ G u 
AÚ ¡ p CÚ k R Y o L Þ d Ï m, 
N hP l úTWûY Eß l © ]  Ú d 
Ï m ùR¬ Ù m. 

G e L [Õ BR W Yô [ o L s  

U¡ r f £ VôL E s [ ]  o. 
Rª Z L m Y kR ©W R U o Sú W k §W úUô¥ 

û V Ù m, U j §V Aû U f N o Aª j `ôû Y 
Ù m N k § j Õ l úT£ VÕ U]  ̈  û \  YôL 
E s [Õ. ùTôÚ [ô Rô W j § p © u R e ¡V 
Ø t ThP YÏ l © ]  Ú d Lô]  10 NR ÅR 
CP JÕ d ̧ Ó ®Y Lô W j § p AWÑ Nô o 
© p úU p Øû \  ÂÓ ùN nV úY i Ó m 
G u \ ô o A Y o.

âù¶ èì¢ê¤è¢è£óó¢è÷£ù î¤¼. ÿù¤õ£ú¢ ªüòó£ñù¢, î¤¼ñî¤ ðî¢ñ£ 
ªüòó£ñù¢, õê¤ð¢ð¤ì ºèõó¤ Apt # 8, “êó¢õñé¢è÷£ ï¤õ£ú¢”, âí¢. 
24, ªõé¢èì¢ó£ñù¢ ªî¼, î¤ò£èó£ò ïèó¢, ªêù¢¬ù-600017 Üõó¢è÷¢  
‘Apt # 8, “êó¢õñé¢è÷£ ï¤õ£ú¢”, ¹î¤ò âí¢. 24, ªõé¢èì¢ó£ñù¢ 
ªî¼, î¤ò£èó£ò ïèó¢, ªêù¢¬ù-600017’ âù¢ø ªê£î¢¶ ªî£ìó¢ð£ù 
02.08.2017 «îî¤ò¤ì¢ì âí¢ 1927 / 2017 ªè£í¢ì Üêô¢ ªêì¢®ô¢ªñù¢ì¢ 
ðî¢î¤óî¢¬î ªî£¬ôî¢¶ õ¤ì¢ì£ó¢è÷¢ / Þìñ¢ îõø¤ ¬õî¢¶õ¤ì¢ì£ó¢è÷¢ 
ñø¢Áñ¢ «ñø¢Ãø¤ò ªê£î¢¶ õ¤ô¢ôé¢è ñø¢ø¶ Ý°ñ¢. «ñø¢Ãøð¢ðì¢ì 
Üêô¢ ªêì¢®ô¢ªñù¢ì¢¢ ðî¢î¤óî¢¬î îé¢è÷¢ õêñ¢ ¬õî¢î¤¼ð¢ðîù¢ Íôñ¢ 
âï¢îªõ£¼ ïð¼ñ¢ Üô¢ô¶ ïðó¢èÀñ¢ ã«îÂñ¢ àó¤¬ñè¢ «è£ó¤è¢¬è¬òè¢ 
ªè£í¢®¼ï¢î£ô¢, Üõó¢è÷¢ Þï¢î Üø¤õ¤ð¢¹î¢ «îî¤ò¤ô¤¼ï¢¶ ã¿ 
ï£ì¢èÀè¢°÷¢ â¿î¢¶ð¢Ìó¢õñ£è è¦«ö ¬èªò£ð¢ðñ¤ìð¢ðì¢ì ïð¬óî¢ 
ªî£ìó¢¹ ªè£÷¢÷ô£ñ¢.

P.B. ó£ñ£Âüñ¢ - õöè¢èø¤ëó¢
âí¢.31, ð£è¦óî¤ Üñ¢ñ£÷¢ ªî¼, î¤ò£èó£ò ïèó¢, ªêù¢¬ù-600017

����������

úUtT¥ UàRôWo R]Õ ULs S. ÑU§ GuTYo LPkR 11.01.2011 -m úR§ Auß 
C\kÕ ®hPôo. A±VôûU«u LôWQUôL C\l× E¬V T§ùYh¥p T§Ü 
ùNnVTP®pûX.
úUtT¥ G§oUàRôWo AÛYXLj§p T§Ü ùNnV EjRW®P úYi¥ RôdLp 
ùNnR Uà ÁÕ BhúNTû] Es[YoLs CkR ®TWm LiP 15 SôhLÞdÏs 
NêLm ùNeLpThÓ YÚYôn úLôhPôh£Vo AÛYXj§p úS¬p BIWô¡ ReL[Õ 
BhúNTû]ûV ùR¬®jÕd ùLôs[ úYi¥VÕ. RYßm ThNj§p UÔ ÁÕ JÚ  
RûXThNUôL EjRWÜ ¾oUô¦dLlTÓm GuTûR CRu êXm A±VÜm.

A±®l×

ÑºXô L/ùT Ñl©WU¦Vu (úXh)
Gi : 212, 1YÕ ùRÚ 
úXd AYuë, úUXûUëo (¡WôUm)
ùNeLpThÓ } 603001

UàRôWo

ùNeLpThÓ YÚYôn úLôhPôh£Vo AYoLs ØuTôL

G§oUàRôWo

YhPôh£Vo AYoLs
YhPôh£Vo AÛYXLm
ùNeLpThÓ


